Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba

Praça Nóbrega, 54 – Centro – Ubatuba/SP                            Telefone (12) 3833-7000 / 3833-7001

CNPJ – 55.555.957/0001-96                                                   Site: www.fundart.com.br

                                                                                                E-mail: fundart@fundart.com.br

EDITAL PUBLICADO COM RECURSOS DA LEI EMERGENCIAL ALDIR BLANC Nº 14.017/2020

PUBLICAÇÃO DE PROPOSTAS HABILITADAS DO EDITAL N°05/2020 SELEÇÃO DE PROJETOS CULTURAIS DA CIDADE DE UBATUBA

A Prefeitura do Município de Ubatuba, com sede no Estado de São Paulo, por intermédio da Fundação de Arte e Cultura – FUNDART, através do Fundo Municipal
de Cultura, torna público o presente edital de Seleção de Projetos Culturais da Cidade de Ubatuba, com inscrições abertas de 09 de outubro a 22 de novembro
de 2020, em conformidade com o artigo 22, § 4º da Lei Federal nº 8.666/1993; inciso III do artigo 2º da Lei Federal nº 14.017/2020, nesse identificada como LEI
ALDIR BLANC, o Decreto Federal nº 10.464/2020; Decreto Municipal nº 7440 de 24 de Setembro de 2020, Lei Federal nº 9.610/1998 (Lei de Direitos Autorais),
e condições e exigências estabelecidas nesse Edital e seus anexos, e em atendimento aos itens 4., 4.1, torna público as propostas habilitadas, como seguem:

Nº
INSC

MODALIDADE
SELEÇÃO PROPONENTE NOME DO PROJETO CPF/CNPJ SITUAÇÃO ANÁLISE DOCUMENTAL

1
Projetos Culturais II
(R$ 8.000,00) Leonardo Antonio Susi Aulas de bateria e percussão

31.145.102/0001-
29 INABILITADO

Ausência de cartão do CNPJ; Comprovante de
endereço de julho/2020.

2
Projetos Culturais II
(R$ 8.000,00) Danilo Zolli

1º Festival de Música e Artes de
Ubatuba 101.538.368-81 DESCLASSIFICADO -

3
Projetos Culturais II
(R$ 8.000,00) Elcio Cabral Melo

@UmaEmbauba - Perfil do
Instagram dedicado a uma árvore 305.699.758-59 INABILITADO

Certidão Positiva de Tributos Municipais; Ausência de
comprovante de inscrição como autônomo.

4
Projetos Culturais I
(R$ 5.000,00) Bruna Helena Piccoli

"A vida como matéria-prima da
criação cênica - poetizando e

ressignificando nossas estórias"
22.660.496/0001-

62 INABILITADO

Ausência de CND Municipal; Ausência de Certificado de
Regularidade FGTS; Ausência CND Federal; Ausência

CND Trabalhista; Ausência CND Estadual.

5
Projetos Culturais II
(R$ 8.000,00) Bruno Vilela da Silva "UBATUBA NATAL PRA VOCÊ"

18.513.162/0001-
99 HABILITADO

6
Projetos Culturais II
(R$ 8.000,00) Maria Salete da Silva Santos Arranjos Tropicais Sustentáveis

21.574.731/0001-
10 HABILITADO -

                  Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba

Praça Nóbrega, 54 – Centro – Ubatuba/SP                            Telefone (12) 3833-7000 / 3833-7001

CNPJ – 55.555.957/0001-96                                                   Site: www.fundart.com.br

                                                                                                E-mail: fundart@fundart.com.br

7
Projetos Culturais II
(R$ 8.000,00) ERICA SANCHES FERREIRA VESTÍGIOS DE UMA ERA 128.391.048-90 HABILITADO -

8
Projetos Culturais II
(R$ 8.000,00) Thiago Calabria Landim 2º Festival de Artes Autoral Local

35.170.764/0001-
00 INABILITADO

Ausência de Certidão de Regularidade FGTS; Ausência
do comprovante de endereço; Anexo I não validado.

9
Projetos Culturais II
(R$ 8.000,00) Felipe Carlos Barbosa "DITO"

13.379.396/0001-
71 INABILITADO

Certidão de Regularidade de FGTS com endereço
incompatível.

10
Projetos Culturais II
(R$ 8.000,00)

Paraquedas Produções
Culturais e Audiovisuais "Céu de Junho"

18.998.548/0001-
38 HABILITADO -

11
Projetos Culturais II
(R$ 8.000,00) Patricia Moreira Guedes Cadernos de mim

27.742.621/0001-
05 INABILITADO Ausência de Certidão de Regularidade FGTS.

12
Projetos Culturais II
(R$ 8.000,00) Michele Mozena "O Cirquito"

19.821.892/0001-
10 INABILITADO

Ausência de Certidão de Regularidade FGTS; Ausência
de CND Federal; Ausência de CND Estadual.

13
Projetos Culturais II
(R$ 8.000,00) Danilo Zolli

ATÕI 2º Festival de Música e Artes
de Ubatuba 101.538.368-81 INABILITADO

Comprovante de endereço não validado; Ausência de
CND Municipal; Ausência de CND Federal; Ausência de
comprovante de inscrição como autônomo; Ausência de

PIS/PASEP ou NIT.

14
Projetos Culturais II
(R$ 8.000,00) Thais Cristina Ferreira

Lançamento do single "Além da
Visão"

39.633.944/0001-
31 HABILITADO -

15
Projetos Culturais I
(R$ 5.000,00) Victor Fisch Cinema da Escuta: Pescadores 328.221.348-47 INABILITADO

Ausência de CND Municipal; Ausência de comprovante
de inscrição como autônomo; Ausência de PIS/PASEP

ou NIT.

16
Projetos Culturais II
(R$ 8.000,00)

Alejandra Carolina Labarca
Puelles No Mapa da Mata

19.536.411/0001-
24 INABILITADO Ausência de Certidão de Regularidade FGTS.

17
Projetos Culturais II
(R$ 8.000,00) Anderson dos Reis Palhano "SOLO MIO"

20.322.058/0001-
69 DESCLASSIFICADO -

18
Projetos Culturais II
(R$ 8.000,00) Ananda Barreto Doria Freire "OLHO DE DENTRO" (EP autoral)

33.670.719/0001-
99 INABILITADO

Ausência de CND Municipal; Ausência de Certidão de
Regularidade FGTS; Ausência CND Estadual.

19
Projetos Culturais I
(R$ 5.000,00)

Marcos Henrique Pereira de
Souza "Oficina cultural: música"

32.675.398/0001-
52 INABILITADO

Ausência de CND Municipal; Ausência de Certidão de
Regularidade FGTS; Ausência de CND Trabalhista;

Anexo I não validado.

20
Projetos Culturais II
(R$ 8.000,00) Vitório Colacchio FePET entre Passado e Futuro

24.364.418/0001-
46 HABILITADO -

21
Projetos Culturais II
(R$ 8.000,00)

Associação de Capoeira
Angola e Tradições Brasileiras

Peregrinos de Ubatuba
Folia do Divino - Transcrevendo a

memória musical
24.292.095/0001-

22 INABILITADO
Ausência CND Municipal; CND Federal vencida;

Ausência de CND Estadual

22
Projetos Culturais II
(R$ 8.000,00) Maria Ribeiro Capai Dá Gosto Conhecer Ubatuba

35.527.094/0001-
36 INABILITADO

Comprovante de endereço abril/2020; Ausência de CND
Municipal; Ausência de Certidão de Regularidade

                  Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba

Praça Nóbrega, 54 – Centro – Ubatuba/SP                            Telefone (12) 3833-7000 / 3833-7001

CNPJ – 55.555.957/0001-96                                                   Site: www.fundart.com.br

                                                                                                E-mail: fundart@fundart.com.br

FGTS; Ausência CND Trabalhista; Ausência CND
Estadual.

23
Projetos Culturais I
(R$ 5.000,00) Juliana Cruz Judice Ubatuba à vista de um poema

38.085.087/0001-
10 INABILITADO

Ausência do cartão CNPJ; Ausência CND Municipal;
Ausência de Certidão de Regularidade FGTS; Ausência

CND Trabalhista.

24
Projetos Culturais II
(R$ 8.000,00) Elizabeth Menezes da Costa Videoclipe - À Oxum 417.909.688-95 INABILITADO

Ausência de CND Municipal; Ausência de comprovante
de inscrição como autônomo; Ausência de PIS/PASEP

ou NIT.

25
Projetos Culturais II
(R$ 8.000,00) Larissa Schirmanoff "Ubatuba Vira Jogo" 262.056.518-90 HABILITADO -

26
Projetos Culturais II
(R$ 8.000,00) Marcello Lopes Alves ReutilizArte 333.916.328-60 INABILITADO

Ausência de CND Municipal; Ausência de comprovante
de inscrição como autônomo; Ausência de PIS/PASEP

ou NIT.

27
Projetos Culturais I
(R$ 5.000,00)

Rodrigo de Almeida Ordacgi
Caldeira

Trupe Tempestade em Copo
D'água 282.858.128-47 HABILITADO -

28
Projetos Culturais II
(R$ 8.000,00)

Márcia Fernanda Maximiano
Coelho "DOLADEKÁ"

05.417.816/0001-
39 INABILITADO

Complementar Contrato Social; Ausência CND
Municipal; Certidão de Regularidade FGTS vencida.

29
Projetos Culturais II
(R$ 8.000,00) Anderson dos Reis Palhano "SOLO MIO"

20.322.058/0001-
69 HABILITADO -

30
Projetos Culturais I
(R$ 5.000,00)

Mariana Amaral Delfino
Rodrigues Baile do Bicho

22.361.504/0001-
70 HABILITADO -

31
Projetos Culturais II
(R$ 8.000,00) Priscila de Souza Bezerra

A música como caminho para a
cura 343.121.598-07 INABILITADO

Ausência de CND Municipal; Ausência de comprovante
de inscrição como autônomo; Ausência de PIS/PASEP

ou NIT.

32
Projetos Culturais II
(R$ 8.000,00) Bruna Santana Amado Lima

Literatura e Acessibilidade,
conexão entre formas e linguagem

30.723.111/0001-
97 HABILITADO -

33
Projetos Culturais I
(R$ 5.000,00) Venicio Sergio de Toledo Neto AGÔ PARA FALAR

18.279.930/0001-
91 INABILITADO

Ausência de CND Municipal; Ausência de Certidão de
Regularidade FGTS; Ausência CND Federal.

34
Projetos Culturais II
(R$ 8.000,00) José Carlos dos Santos Monstros do Lixo

19.315.164/0001-
36 INABILITADO Comprovante de endereço incompatível.

35
Projetos Culturais II
(R$ 8.000,00)

Alan Claysson de Assis
Linhares dos Santos  PROJETO RHASS PARA TODOS 370.559.298-06 INABILITADO

Ausência CND Municipal; Ausência de comprovante de
inscrição como autônomo.

36
Projetos Culturais II
(R$ 8.000,00) Felipe Palmer Lima Costa

A boa família - um anúncio de
demolição 407.068.628-21 INABILITADO

Ausência CND Municipal; Ausência de comprovante de
inscrição como autônomo.

37
Projetos Culturais II
(R$ 8.000,00) Experimental de Dança LTDA

"IMERSÃO EM JAZZ DANCE -
Uma complementação na
formação de professores"

24.524.940/0001-
48 INABILITADO Ausência de CND Trabalhista.

                  Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba

Praça Nóbrega, 54 – Centro – Ubatuba/SP                            Telefone (12) 3833-7000 / 3833-7001

CNPJ – 55.555.957/0001-96                                                   Site: www.fundart.com.br

                                                                                                E-mail: fundart@fundart.com.br

38
Projetos Culturais I
(R$ 5.000,00) Claudia Gonzaga de Oliveira

"Sarambeque - Histórias do
Lagamá"

23.202.420/0001-
56 DESCLASSIFICADO -

39
Projetos Culturais II
(R$ 8.000,00)

Associação dos Amigos do
Museu Caiçara  Voz Caiçara

05.691.839/0001-
37 DESCLASSIFICADO -

40
Projetos Culturais II
(R$ 8.000,00) Helena Maria Correia Sanchez A Lenda da Gruta que Chora

36.040.584/0001-
76 DESCLASSIFICADO -

41
Projetos Culturais II
(R$ 8.000,00)

Sabrina Valverde Silva
Pedrosa

Feira Virtual de Economia
Solidária 278.909.728-30 DESCLASSIFICADO -

As propostas INABILITADAS terão 5 (cinco) dias úteis para sua regularização. Para mais informações a FUNDART está localizada na Praça Nóbrega, 54 –
Centro, Ubatuba, de segunda a sexta-feira, das 9h às 15h. Contatos (12) 3833-7000, leialdirblanc.ubatuba@gmail.com ou www.fundart.com.br

Para que chegue ao conhecimento de todos os interessados, expediu-se a publicação de propostas habilitadas do Edital nº 05/2020 Seleção de Projetos Culturais
da Cidade de Ubatuba que será encaminhado por e-mail a todos os inscritos e publicada no site oficial da FUNDART. Ubatuba, 26 de novembro de 2020.

Camila Ferreira Marujo

Diretora Presidente
Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba

mailto:leialdirblanc.ubatuba@gmail.com